
 
COMUNE DI SANNICANDRO DI BARI 

PROVINCIA DI BARI 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Cod. Fisc. 00827390725 

����-----------���� 

Copia Deliberazione Giunta Comunale 
 

N. 26   Del  05-03-2012 
 

OGGETTO:  CONCESSIONE DI UNA SEDE OPERATIVA PRESSO IL CASTELLO 
NORMANNO-SVEVO DI SANNICANDRO AL G.A.L. "CONCA BARESE" - 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO 

 
L’anno  duemiladodici, il giorno  cinque del mese di marzo  alle ore 12:45  con seguito nella sede 

Comunale, si è riunita la Giunta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato nelle persone dei 

signori: 

   Avv. Baccellieri Antonio Sindaco P 
Prof. Loiacono Giuseppe Vicesindaco P 
Sig. Giannone Vito Nicola assessore A 
Rag.Rizzi Pasquale assessore A 
Sig. Bellino Vito assessore A 
Prof. Gigante Giacomo assessore P 
Rag.Silletti Nicola assessore P 
   
Assume la Presidenza il  Avv. Baccellieri Antonio ( Sindaco). 

Assiste il Segretario Comunale  DOTT. LOZZI ERNESTO 

Parere   di   REGOLARITA' TECNICA  
Favorevole ,   27-02-012 
Dott.ssa Centrone Antonietta 
 
Parere   di   REGOLARITA' CONTABILE  
Favorevole ,   27-02-012 
Dott.ssa Centrone Antonietta 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 05-03-2012 - Pag. 2- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 
. il Comune di Sannicandro di Bari è socio promotore de! Gruppo di Azione Locale "Conca Barese 

Società Consortile a Responsabilità Limitata, con capitale misto pubblico - privato", nato grazie ai 
Programma Europeo Leader che sostiene lo sviluppo di attività innovative in ambito rurale: 

. il G.A.L.. che ha sede legale nel Comune di Bitetto, presso la Sede Municipale, ha ottenuto il 
riconoscimento regionale per la gestione ed attuazione del P.S.L. (Piano di Sviluppo Locale) 
nell'ambito del bando regionale per l'Asse 4 del P.S.R. 2007 - 2013, che consentirà ulteriori e più 
qualificati interventi per lo sviluppo locale sostenibile delle aree rurali: 

. al fine di svolgere la propria attività il G.A.L. necessita di locali da adibire ad unità operative presso il 
Comune di Sannicandro di Bari; 

. il Comune di Sannicandro di Bari ha nella propria disponibilità n. 3 stanze site presso il Castello da poter 
destinare per gli scopi sopra descritti; 

ATTESO che la presenza di un’unità operativa sul territorio comunale potrà consentire, in particolare, un 
miglior accesso dei cittadini ai servizi del G.A.L.;  

RITENUTO pertanto utile e necessario concedere al G.A.L. Conca Barese, a titolo di comodato d’uso 
temporaneo, con un rimborso forfettario pari a €. 500,00 mensili, per il periodo dalla data di sottoscrizione 
del contratto fino al 31/12/2015, salvo ulteriore rinnovo, n. 3 stanze site presso il Castello, per io 
svolgimento delle attività e dei servizi collegate alle funzioni del G.A.L., così come riportato nell'allegato 
schema di contratto; 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell'art.49, comma 1, del T.U. 18.08.2000, 
n.,267, dal Responsabile della Sezione Finanze e Tributi; 

CON voti favorevoli unanimi resi in forma palese; 

DELIBERA 

1. DI CONSIDERARE le premesse come parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

2. DI CONCEDERE al Gruppo di .Azione Locale "Conca Barese Società Consortile a Responsabilità 
Limitata, con capitale misto pubblico - privato'" di cui il Comune di Sannicandro di Bari è socio promotore, 
a titolo di concessione in comodato d’uso temporaneo, con un rimborso forfettario pari a €. 500,00 mensili, 
per il periodo dalla data di sottoscrizione del contratto fino al 31/12/2015, salvo ulteriore rinnovo, n. 3 stanze 
site presso il Castello, da adibire ad unità operative della società sul territorio comunale; 

3. DI APPROVARE l'allegato schema di "Concessione locali comunali in comodato d’uso temporaneo al 
GAL Conca Barese S.C.M.A.R.L.", demandando al Responsabile dellla sezione Ragioneria e Patrimonio la 
stipula di tale atto; 

4. DI DICHIARARE, con successiva unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
esecutiva ex art. 134 comma 4 T.U.E.L. 267/2000. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 26 del 05-03-2012 - Pag. 3- COMUNE DI SANNICANDRO DI B. 
  

 

 IL PRESIDENTE 
 

 

 f.to Avv. Baccellieri Antonio  

 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
N. ……….       

PUBBLICAZIONE 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari il ……………….…… e vi rimarrà 

per 15 giorni. 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 f.to DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
 
 
Per copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
 
Sannicandro di Bari, lì …………………… 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. LOZZI ERNESTO 
 
 
________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di Sannicandro di Bari dal ……………………………… 

al ………………………….. 

 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 f.to  DOTT. LOZZI ERNESTO 

 
________________________________________________________________________________ 
 


